
  

 
 

  Comune di Isili 
Provincia del Sud Sardegna  

09056 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469  

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it   Pec protocollo.isili@pec.it 
                    

 
 COPIA  

DECRETO DEL SINDACO 
 N. 1 DEL 04-01-2024 

 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE - 
ANNO 2024 

 
PREMESSO che 

 ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L) il Sindaco nomina i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e 
dai Regolamenti comunali; 

 l'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito 
di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione; 

 
VISTO il proprio Decreto n. 1 in data 17.01.2023 con il quale si è provveduto a conferire gli 
incarichi di posizione organizzativa al personale di categoria “D” profilo professionale di 
Istruttore Direttivo; 
 
CONSTATATO che gli incarichi suddetti sono giunti a scadenza in data 31 dicembre 2023; 
 
VISTI: 
 il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto funzioni 

locali triennio 2019 - 2021 sottoscritto in data 16 novembre 2022 ed in particolare il 
Capo II “Disciplina degli incarichi di elevata qualificazione” del Titolo III 
“Ordinamento professionale”; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi contenente, tra l'altro, la 
struttura organizzativa dell'Ente ed i criteri per il conferimento degli incarichi di 
responsabilità, oggi di elevata qualificazione; 

 l’art. 13 del predetto Regolamento il quale dispone, tra l’altro, che gli incarichi delle 
posizioni organizzative, oggi di elevata qualificazione, sono conferiti dal Sindaco al 
personale classificato nella Cat. D, oggi area dei Funzionari, per un periodo non 
superiore alla durata del mandato del Sindaco tenendo conto dei seguenti elementi: 
 NATURA E CARATTERISTICHE DEI PROGRAMMI DA REALIZZARE E 

DEGLI OBIETTIVI ASSEGNATI 
 COMPLESSITÀ DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
 REQUISITI CULTURALI POSSEDUTI 

mailto:affarigenerali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


DECRETO DEL SINDACO n.1 del 04-01-2024 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

 ATTITUDINI E CAPACITÀ PROFESSIONALI, RISULTATI OTTENUTI 
ED ESITI DELLE VALUTAZIONI 

 SPECIFICHE COMPETENZE ORGANIZZATIVE 
 
RAVVISATA la necessità, al fine di garantire il funzionamento dell’Ente, di procedere al 
conferimento degli incarichi di elevata qualificazione al personale dell’Area dei Funzionari; 
 
RITENUTO di dover procedere al conferimento, fino alla data del 31.12.2023, degli incarichi 
di posizione organizzativa ai sensi del citato art. 13 del Regolamento uffici e servizi;  
 
CIO’ PREMESSO; 
 

DECRETA 
 

1. Di conferire, con decorrenza dalla data odierna e fino al 31.12.2024 ai sotto indicati 
dipendenti, inquadrati nell’Area dei Funzionari, l’Incarico di Elevata Qualificazione 
dell’Unità Operativa indicata accanto a ciascun nominativo: 

 
 

CASU RENZO  

 
EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI 

PUBBLICI - PATRIMONIO– COMMERCIO E 
VIGILANZA 

 
PODDA LUIGI  

RAGIONERIA – PROGRAMMAZIONE – 
TRIBUTI – PERSONALE - PATRIMONIO 

 
SCHIRRU DORIANA 

AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 
– SERVIZI SOCIALI 

 
PEDDIS ALESSANDRA 

 

 
SERVIZI CULTURALI 

 
2. Di attribuire a ciascun dipendente appartenente all’Area dei Funzionari e di Elevata 

Qualificazione la retribuzione di posizione e di risultato previsti dalle disposizioni 
normative in materia; 
 

3. Di dare atto che la retribuzione di posizione sopraindicata rappresenta l’importo 
annuo lordo da erogare in 13 mensilità; 

 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio personale per 

l’assunzione dell’impegno di spesa. 
 
 
 
 
 

     Il Sindaco 
      F.to Dott. Pilia Luca 

 
 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

 



DECRETO DEL SINDACO n.1 del 04-01-2024 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

  



DECRETO DEL SINDACO n.1 del 04-01-2024 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 04-01-2024 al 
19-01-2024 reg. n. @83 @ 
 
Isili  04-01-2024 
 
 Il Sindaco 
 F.to Dott. Pilia Luca 
 
 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
  
  
 


